
Правилник о допунама Правилника о начину обрачунавања и 

плаћања акцизе, врсти, садржини и начину вођења евиденција, 

достављања података и подношења пореске пријаве 

Члан 1. 

У Правилнику о начину обрачунавања и плаћања акцизе, врсти, садржини и 

начину вођења евиденција, достављања података и подношења пореске 

пријаве („Службени гласник РС”, бр. 3/05, 54/05, 36/07, 63/07, 53/09, 63/12, 

95/12, 96/12 – исправка, 56/13, 67/15, 101/16, 86/17 и 20/18), после члана 

9а додају се наслов изнад члана 9б и члан 9б, који гласе: 

„7. Ослобођење од плаћања акцизе на деривате нафте 

из члана 19а Закона 

Члан 9б 

Ослобођење од плаћања акцизе на деривате нафте из члана 19а Закона, при 

увозу, увозник може да оствари под условом да надлежном царинском 

органу достави изјаву о намени коришћења деривата нафте из члана 19а 

Закона дату под пуном кривичном и материјалном одговорношћу, уколико 

деривате нафте увози у своје име и за свој рачун, а уколико деривате нафте 

увози у име и за рачун другог лица, изјаву тог лица о намени коришћења 

деривата нафте из члана 19а Закона дату под пуном кривичном и 

материјалном одговорношћу. 

Ослобођење од плаћања акцизе на деривате нафте из члана 19а Закона, 

произвођач деривата нафте може да оствари, уколико пре отпремања тих 

деривата нафте на територију Републике Србије прибави изјаву лица коме 

отпрема деривате нафте о намени коришћења деривата нафте из члана 19а 

Закона дату под пуном кривичном и материјалном одговорношћу. 

Произвођач деривата нафте из става 2. овог члана у рачуну, отпремници, 

доставници, односно другој веродостојној рачуноводственој исправи која 

служи као основ за књижење, поред осталих прописаних података уноси и 

напомену да је промет деривата нафте ослобођен плаћања акцизе сагласно 

члану 19а Закона. 

Уколико лице које је дало изјаву о намени коришћења деривата нафте из 

члана 19а Закона употреби наведене деривате нафте за намене за које није 

прописано ослобођење од плаћања акцизе, дужан је да обрачуна и плати 

припадајући износ акцизе у складу са Законом.” 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 


